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Sammendrag Eksisterende undersøkelser om forurensning i grunnen t ilgrensende Aspevågen 
og i sedimenter i Aspevågen er gjennomgått. Data fra de siste 10 år har dannet grunnlag for 
risikovurdering trinn 3 i forurensede sedimenter i vågen. Risikovurderingen viser at det er en 
uakseptabel risiko for spredning av miljøgifter  fra sedimentene, for økosystemet i vågen og for 
human helse. Aspevågen utgjør et areal på 2,5 km 2. Vågen er derfor delt i ni delområder for å 
kunne vurdere eventuelle ulikheter i grad av risiko. Risikovurdering av miljøgifter i sedimentene i 
hvert delområ de viser at området utenfor Kvennaneset utgjør størst risiko for det marine miljø 
etterfulgt av området i Skutvika og østover langs land mot Volsdalsvågen , Volsdalsvågen  i se g 
selv, samt dypområdet hvor vraket av Iris er lokalisert. Det anbefales mudring i  de grunne o m-
rådene (vanndyp mindre enn 15 m) og tildekking i dype områder. Kostnader ved deponering av 
mudrede masser kan variere mye alt etter hvilken løsning som velges. Selv med usikre kostn a-
der ved deponering av mudringsmassene er det større kost -nytt e ved tiltaket utenfor Kvennan e-
set og området fra Skutvika og østover, sammenlignet med Volsdalsvågen  og dypområdet ved 
Iris hvor tildekking er anbefalt løsning. Før tiltak bør volum et  av forurensede masser avklares.  
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FORORD  
Rambøll har på oppdrag for Ålesund kommune utarbeidet tiltaksplan for Asp e-
vågen. Kontaktperson hos Ålesund kommune har vært Miljøvernleder Gunnar 
Godø. Det har vært avholdt fire møter i løpet av arbeidsprosessen med delt a-
gelse fra Ålesund kommune, Fylkesmannen i Møre og Romsdal og Miljødirekt o-
ratet.  
 
I Rambøll har Geir Andrè Thorstensen hatt ansvar for arbeidet med vurdering 
av forurenset grunn, Eva Aakre med kartarbeid og Tore Slåtten m ed kart og 
arealberegninger. Aud Helland har hatt ansvar for vurdering av forurensning i 
sjø og utforming av tiltaksplanen.  
 
Oslo, 20 .03.2014  
 
Aud Helland   
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1.  INNLEDNING  

Sjøbunnen i mange norske havne -  og fjordområder er sterkt forurenset av miljøgifter fra blant 
annet industri og avrenning fra land  
(http:/ /www.miljodirektoratet.no/no/Tema/Forurenset_sjobunn/ ) . For at ikke miljøgiftene skal 
spres videre og forurense omgivelsene, må forurensingen ryddes opp.  Derfor har Regjeringen  
prioritert 17 områder langs norskekysten for opprydding i forurenset sjøbunn. Ålesund havn er en 
av de 17 områdene  som myndighetene har prioritert for tiltak mot forurensning i sedimen tene. 
Som ledd i dette arbeidet har Ålesund kommune fått støtte av Miljødirektoratet til å utarbeide 
tiltaksplan mot forurensning i deler av Borgundfj orden, med særlig vekt på områdene Steinvå g-
sundet , Aspevågaen og Buholmstranda.  
 
Forurensningssituasjonen i området rundt Ålesund havn har vært undersøkt en rekke ganger 
siden 1970 tallet fram til siste undersøkelse i 2013. Foreliggende utredning er baser t på inform a-
sjon fra de tidligere undersøkelsene.  
 

1.1  Avgrensning av tiltaksområdet  
Tiltaksområdet er avgrenset til vannforekomsten Aspevågen  (Figur 1). Lokalbefolkningen i Ål e-
sund skiller mellom Aspevågen og Steinvågsundet , men i f oreliggende rapport omtales Aspev å-
gen som hele tiltaksområdet , inklusive Steinvågsundet . Aspevågen er en del av Borgundfjor d-
systemet.  
 

 

Figur 1 . Vannforekomsten «Aspevågen» i følge http://vann -nett.no/saksbehandler/  

 
 

2.  MÅLSETTING  

Målet med foreliggende rapport  er som følger:  
�x Foreslå miljømål for tiltaksområdet  
�x Beskrive tiltaksområdet, herunder forurensningshistorikken og dagens forurensningss i-

tuasjo n 
�x Bedømme om det er risiko for s predning av forurensning fra forurenset grunn  til sjø, b a-

sert på eksisterende data .  
�x Utføre en risikovurdering trinn 3 for forurensede sedimenter i henhold til Miljødirektor a-

tets veileder TA -2802/2011 , basert på eksisterende data fra sjøresipienten  
�x Basert på risikovurderingen trinn 3 , vurdere hvilke områder i Aspevågen som har mer e l-

ler mindre behov for tiltak mot forurensning i sedimentene  
�x Komme med forslag til aktuelle tiltaksløsninger  

 

Aspevågen  
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3.  MILJØMÅL FOR TILTAKS OMRÅDET  

Det overordnede miljømålet for Aspevågen  bør være at det ikke skal være en uakseptabel risiko 
for mennesker å benytte Aspevågen til rekreasjon og friluftsliv , inklusive fisking og bading . Asp e-
vågen bør være et attraktivt naturområde for utfoldelse av rekreasjon og friluftsliv  uten synlig 
tegn til  forurensning,  samtidig som området skal kunne være et aktiv t havneområde med muli g-
het for  kontinuerlig utvikling av havnetilbudene i regionen.  
 
I følge Ålesundregionens havnevesen ( http://www.alesund.havn.no/  ) , er Ålesund Norges selvu t-
nevnte fiskerihovedstad og utgangspunktet for en betydelig andel av den kyst -  og havgå ende 
fiskeflåten. Ålesund havn har en betydelig trafikk gjennom året og b yen har lange tradi sjoner 
som cruisehavn  (Figur 3) . I 2014 var  det forventet at mer enn 120 cruiseskip med godt over 
180.000 passasjerer vil le legge til havn i byen  (Figur 4) .  
 
Gjennom Vanndirektivet  og  med vedtak et  om en egen Vannforskrift har Norge forpliktet seg til å 
job be fo r at alle vannområder innen 2021  skal ha god miljøtilstand  (illustrert i Figur 2) . Miljøm å-
let for naturlige vannforekomster av overflatevann (elver, innsjøer og kystvann) er at de som et 
minstemål skal ha god økologisk -  og kj emisk tilstand. Ved fastsetting av miljømål kan vurd e-
ringer av samfunnsnytten , kostnader eller tekniske/naturlige forhold nødvendiggjøre bruk av 
unntaksmulighetene i vanndirektivet, for å sikre at forvaltningsplanene og tiltaksprogrammet blir 
realistiske o g gjennomførbare.  Havneområder med skipstrafikk og kaiutbygginger er  et slikt e k-
sempel og kan i  følge veileder 02:2013 og veileder 01:2014 karakteriseres som en sterkt modif i-
serte vannforekomster (SMVF) . En SMVF er  så påvirket av samfunnsnyttige fysiske in ngrep at 
miljømålet «god økologisk tilstand» ikke med rimelighet kan oppn ås. Miljømålet for SMVF er 
«godt økologisk potensial» (GØP), men det er likevel som for naturlige vannforekomster krav om 
minst god kjemisk tilstand.  
 

 

Figur 2 . Vanndirektivet og den norske vannforskriften forutsetter at tilstanden i overflatevann skal b e-
skyttes mot forringelse, forbedres og gjenopprettes med sikte på at vannforekomstene skal ha minst god 
økologisk og god kjemisk tilstand. Dette betyr at i vann forekomster der miljømålene ikke er tilfredsstilt, 
må miljøforbedrende og/eller gjenopprettende tiltak iverksettes. Forebyggende tiltak for å hindre fo r-
ringelse i de vannforekomstene som i dag tilfredsstiller miljømålene (god eller svært god tilstand) må 
også vurderes. ( Etter Veileder 02:2013 ).  

 
For å nå målet om god kjemisk t ilstand i overflatevann skal utslipp av prioriterte stoffer som m e-
taller og organiske miljøgifter reduseres eller opphøre slik at det oppnås konsentrasjoner i van n-
miljøet som ligger næ r bakgrunnsnivået  for naturlig forekommende sto ffer og nær null for me n-
neskeskapte stoffer. Alle kilder til utslipp må vurderes, herunder forurenset grunn og forurenset 
sjøbunn. Spredning fra forurensede sedimenter er å regne som utslipp.  
 
Tiltak mot forur ensningen i bunnsedimentene i Aspevågen skal altså bidra til at Vanndirektivets  
miljømålet nås. Miljødirektoratet har signalisert at  for  havner i større byer , hvor det  er og  fortsatt 
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vil være  tilførsler av forurensning til havna , skal moderat miljøtilstand  (tilstandsklasse III) i s e-
dimentene være tiltaksmålet. I Aspevågen betyr det en sterk forbedring i retning av den grønne 
pila i Figur 2. Ut fra dette kan følgende tiltaks mål for Aspevågen være:  

�x Sedimentene i Aspevågen skal minst oppnå tilstandsklasse III i sedimentene  for de prior i-
ter te stoffene :  

o Bly, kadmium, kvikksølv, nikkel og PAH (i henhold til EUs prioriterte liste) samt 
PCB som ofte forekommer i høye konsentrasjoner i norske havner  

�x Det skal ikke være uak septabel spredning a v forurensning fra  sediment i havna  
�x Sedimentene i Aspevågen skal ikke utgjøre en uakseptabel risiko for økosystemet  og det 

biologiske mangfoldet  i havna  
�x Det skal ikke være en uakseptabel risiko for human helse ved inntak av fisk og skalldyr 

fra havna.  
 
Disse målene er i tråd med oppbyggingen av Miljødirektoratets veileder for risikovurdering av 
forurenset sediment (TA -2802/2011 ). Ved å følge veilederen er  det mulig å kontrollere at målene 
nås . 
 
 

 

Figur 3 . AIS - data som viser skipstr afikken til Aspevågen i 2012.  
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Figur 4 . Cruisetrafikk ved Storneskaia  

 
 

4.  OMRÅDEBESKRIVELSE  

Aspevågen med et overflateareal på 2,55 km 2 utgjør en del av Borgundfjorden . Fjorden er orie n-
tert i øst -  vest retning med åpning til Borg undfjorden mellom Slinningsodden og Volsdalsneset. I 
vest er det forbindelse gjennom Steinvågsundet til Valderhaugfjorden nord for byen. Via Bo r-
gundf jorden er det forbindelse til åpent hav.  
 
Aspevågen  er omkranset av bymessig bebygde arealer  og det er særl ig områdene Aspøya og 
Nørvøya som har den lengste industrihistorien med  blant annet  flere verft og annen mekanisk 
industri. Vågen er omkranset av  ulike typer industriområder, kaier, veger og trafikkarealer.   
 
Det er ingen bekker, vassdrag eller lignende so m leder ut i Aspevågen, og nedbørsfeltet er lite. 
Ferskvannstilførselen til vågen kommer derfor  via direkte overflateavrenning fra nedbørsfeltet og 
fra kommunale avløp for overflatevann. Det er ikke lenger utslipp av kommunal kloakk til vågen. 
Det kommunal e renseanlegget Aspøy RA -2 ble satt i drift i 2000, og det har vært omfattende 
utbedring av avløpsnettet og pumpestasjoner.  
 
Liten ferskvannstilførsel gir små vertikale endringer i saltholdighet i Aspevågen , og er derfor a n-
tatt å være uten betydning for si rkulasjonen i fjorden. Vannutskiftingen i Bor gundfjorden med 
Aspevågen drives i hovedsak av vindstrøm, tidevann sstrøm og strøm drevet av endringer i luf t-
trykk. Midlere vannstandsforskjell er 1,5 m. Som følge av raske endringer i vind og lufttrykk vil 
også strømforholdene i overflatelaget kunne endres raskt.  Vannutskiftningen i Aspevågen er  
derfor god, og strøm og sirkulasjon gjennom Steinvågsundet antas alene å kunne skifte ut 1/3 av 
vannvolumet  per døgn, som totalt utgjør 55x10 6m 3 (NIVA 1979 ).  
 
Store dele r av Aspevågen består av  grunne områder. Steinvågsundet  har to fordypninger, men er 
ellers et grunt område med vanndyp mindre enn  15 m ( Figur 5). Det samme gjelder utenfor 
Kvennane set i  Aspholet som utgjør et relativt flatt og gru nt område. På nordsiden og på sørsiden 
av vågen skrår sjøbunnen raskt ned til 15 m vanndyp. Det er flere små bassenger i vågen, det 
dypeste mot sør mot Slinningsodden har et vanndyp på mellom 40 og 50 m.  Det er omfattende 
skipstrafikk i området og i følge Ålesundregionens havnevesen er det årlig mer enn 16000 skip s-
anløp i havna. En kan derfor anta at alle områder grunnere enn 15 m mer eller mindre påvirkes 
av skipstrafikken.  
 
Tidligere undersøkelser av sedimentene  i dypområdene i Aspevågen har vist  at diss e var anoksi s-
ke i de dypeste delene av vågen  (NIVA 1979) . Anoksiske sedimenter antas å skyldes stor tilførsel 
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av organisk materiale fra kommunale utslipp. Selv om det er foretatt store utbedringer i avlø ps-
nettet og utslippene av organisk stoff og næringssa lter er redusert viser nyere undersøkelser at 
de øvre cm av sedimentene er anok siske  i store deler, og selv i relativt grunne områder i vågen 
(Multiconsult 2010).  
 

 

Figur 5 . Aspevågen med bunntopografi (1 m k oter) og angivelse av stedsnavn benyttet i rapporten . 

  

 
Sedimentene i Aspevågen er forurenset av metaller og organiske miljøgifter, særlig kvikksølv, 
kobber, polysykliske aromatiske hydrokarboner (PAH) og tributyltinn (TBT), men også polyklore r-
te bifenyler  (PCB) i enkelt deler  av vågen. På 1980 og 1990 -tallet var det stor oppmerksomhet 
knyttet til kvikksølv som forekom i svært høye konsentrasjoner i sedimentene, særlig i nordlige 
del av vågen. Kvikksølv ble ofte benyttet sammen med PAH (tjære)  til bunnstoffing av båter . Et 
anne t mye benyttet stoff var blymønje, som også er en av årsakene til at bly ofte forekommer i 
høye konsentrasjoner i områder med skipsverft . Senere overtok  kobber og TBT funksjon en som 
antibegroingsmiddel på skipsskrog . I følge IMO (FNs Sjøfartskommisjon) ble  påføring av TBT -
holdig bunnstoff forbudt  fra 1. januar 2003 . Fra og med 1. januar 2008 ble det forbudt å ha  TBT-
holdig bunnstoff på skip, fra da av skulle utlekking av TBT fra skip opphøre . Det tar likevel lang 
tid fra et stoff blir forbudt til det kan spo res en konsentrasjons reduksjon i bunnsedimentene. 
Dette skyldes en kombinasjon av at sedimentasjonen av nytt materiale på sjøbunnen er en lan g-
som prosess og at selv om stoffet blir forbudt kan det finnes kilder i form av avfall og forurenset 
grunn. Kobber tilføres fortsatt det marine miljø fra bunnstoff og impregnering av eksempelvis 
nøter. I tillegg tilføres resipienten kobber via avrenning fra urbane områder, generert fra ekse m-
pelvis bygninger og biler.  
 
I de fleste marine områder kan en imidlertid spore  en reduksjon i konsentrasjonen av metaller, 
PAH og PCB i dagens overflatesedimenter sammenlignet med maksimums konsentrasjonen i s e-
dimen tene som ble  avsatt på 1970 og 1980 -tallet . 
 
I tillegg til de «klassiske» forurensningskomponentene nevnt over er det re gistrert høye konse n-
trasjoner av bromerte flammehemmere i Borgundfjord området.   Dette er stoffer som finnes i 
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elektroniske produkter (spesielt kretskort), isolasjonsmateriale, plast og tekstiler i transportmi d-
ler og noe i møbelstoffer. Sedimentene i Aspevå gen ble undersøkt på to stasjoner i 2008. Det ble 
da påvist relativt høye konsentrasjoner av polybromerte difenyletere (PBDE) i Volsdalsvågen , 
men lavere konsentrasjoner i Steinvågsundet  (NIVA 2008). Konsentrasjonen av heksabro m-
syklododekan ( HBCCD)  og trib romanisol ( TBA, naturlig forekommende bromforbindelse)  var lave 
på begge stasjoner. Hovedkilden til bromerte flammehemmere er antatt å  være i Åsefjorden . 
Stoffene er ikke inkludert i foreliggende risikovurdering og tiltaksplan, til det er det for begrenset  
med informasjon om forekomsten i sedimentene i vågen.  
 
 
 

5.  MATERIALE OG METODE  

Det er utført et betydelig antall undersøkelser i Aspevågen og Borgundfjorden de siste 40 år. En 
oversikt over undersøkelser utført siden 1974 finnes i kap. 11 .  
 

5.1  Eksisterende datamateriale fra landområdet  
Det er totalt gjennomgått 22 rapporter fra perioden 2003 til 2013 som omfatter undersøkelser av 
potensielle forurensningskilder på land, herunder forurenset grunn  (Tabell 1) .  
 

Tabell 1 . Referanser til e ksis terende undersøkelser som vurderer forurensnings kilder på land, herunder 
forurenset grunn. Referanser merket A_ omfatter kun undersøkelser fra landområdene, mens referanser 
merket A_B_ omfatter  un dersøkelser både fra  land områdene  og sjø resipienten .  

 
 
 

5.2  Eksisterende datamateriale fra sjøområdet  
Risikovurderingen i foreliggende rapport er basert på data innsamlet de siste 10 årene. Denne 
avgrensningen er gjort av flere grunner:  

�x en kan anta at datae ne fra 10 år tilbake er representative for dagens tilstand, fordi sed i-
mentasjonshastigheten i området er relativt lav. NIVA (2008) anslår sedimentasjonsha s-
tigheten i nærliggende fjordområde til å være fra 2 til 4 mm/år. Dette betyr at det i løpet 
av de sis te 10 år har sedimentert 2 til 4 cm nytt sediment i akkumulasjonsområdene i 
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Aspevågen. Hvis en antar at det bioaktive laget er de øvre 5 til 10 cm i sedimentene vil 
dette således representere de siste 50 til 12 år.  

�x Undersøkelser fra de siste 10 år gir et rimelig stort datavolum som dekker hovedområd e-
ne i vågen  

 
Ved gjennomgang av grunnlagsrap portene ble det klart at  i løpet av de siste 10 årene er det 
gjennomført 7 undersøkelser i perioden 2006 til 2013 som kunne benyttes i risikovurdering av 
forurenset se diment i Aspevågen ( Tabell 2).  I følge Miljødirektoratets veileder TA -2802/20 11  skal 
sedimentene som risikovurderes være fra det bioaktive laget i sedimentene, anslagsvis de øvre 
10 cm av sedimentene. Hver analyserte prøve bør vær e en blandprøve av fire parallelle prøver 
per stasjon. Disse kravene er ikke tilfredsstilt i alt prøvemateriale som benyttes i foreliggende 
risikovurdering. Eksempelvis omfatter undersøkelsene fra NIVA (2008) og DNV (2010) analyser 
av de øvre 2 cm av sedim entene, mens undersøkelsene utført av Multiconsult (2010) omfatter 
analyser av de øvre 0 -5 og 5 -10 cm. I foreliggende risikovurdering ble gjennomsnittet av disse to 
analysene benyttet. Detaljer om prøvetaking og analyser finnes i de refererte rapportene.  
 
 

Tabell 2 . Kildeoversikt for uttrekk av data til bruk i risikovurdering av forurensede sedimenter i tiltak s-
området Aspevågen. Fullstendig referanser er gitt i kap. 11 . 

Kilde  
Stasjons -

betegnelse  
Type da ta  

Antall stasjoner  
Sediment  Biota  Porevann  Øktoks  

NIVA / Mu l-
ticonsult 
2006  

AV 1 -7 Sediment  7    

NIVA 2008  TIL 1 -13  Sediment  12     
NGI 2009  AAL 10 -15  Sediment  2    
Multiconsult 
2010  

S 1 -28  Sediment  25     

DNV 2010  ALS 1 -9 + 
Osholmen  

Sediment, biota  8 4   

Multiconsult 
2013  

S 1 -39  Sediment (Eh), 
porevann, øk o-
toks, bioakk u-
m ulering  

39*+4  4 4 4 

Multiconsult 
2013  

SED 1 -5 Sediment  5    

SUM   63  8 4 4 
*Måling av redokspotensial i sedimentene  
 
 

5.3  Klassifisering av miljøkvalitet og risikovurdering  
I vurderi ngen av miljøkvalitet i sedimentene er Miljødirektoratets veileder «Veileder for klassifis e-
ring av miljøkvalitet i fjorder og kystfarvann, TA -2229/2007»  benyttet.  I vurdering av miljøkval i-
tet i forurenset grunn og grunnvann er Miljødirektoratets veileder «Helsebaserte tilsta ndsklasser 
for forurenset grunn», TA- ���������������������´�� benyttet.   
 
Ved vurdering av risiko ved forurensning i sedimentene er Miljødirektoratets veileder « Risikovu r-
dering av f orurenset sediment, TA -2802/2011 » benyttet. Dette er en trinnvis vurd ering fra Trinn 
1 risikovurdering som består i å sammenligne konsentrasjonene av metaller og organiske milj ø-
gifter i sedimentene med grenseverdier gitt i TA -2229/2007.  
 
Trinn 2 har som mål å bedømme om risikoen for miljø -  og helsemessig skade fra et sedim ent er 
akseptabel eller ikke. Veiledningen dekker tre uavhengige vurderinger som samsvarer med Milj ø-



 
forurenset sjøbunn   
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direktoratets tre ambisjonsnivåer for den miljøkvalitet det kan være ønskelig å oppnå, og som er 
i tråd med de foreslåtte miljømålene i kap 3:  

�x Risiko for spredning , her beregnes  miljøgifttransport fra sediment til vannmassene via 
di ffusjon og bioturbasjon, oppvirvling som følge av skipstrafikk og opptak i organismer og 
spredning gjennom næringskjeden.  

�x Risiko for human helse hvor d en viktigste eksponeringsveien er via konsum av fisk og 
skalldyr, men inntak av og kontakt med sediment og vann er også tatt med der det kan 
ha betydning ved rekreasjon og bading.  

�x Risiko for effekter på økosystemet vurderes ut fra beregnede konsentrasjoner  av miljøgi f-
ter som organismer i vann og sediment eksponeres for sammenlignet med relevante 
grensev erdier for effekter. Resultater fra  toksisitetstes ter utført i  Trinn 1 og helsedimen t-
testen i Trinn 2 legges også til grunn.  

I Trinn 2 benyttes veilederens s jablongverdier som er antatt typiske verdier for målestørrelser, 
konstanter og koeffisienter som inng år i beregningene. Trinn 2 er ikke utført i foreliggende ra p-
port. Siden det er utført stedsspesifikke undersøkelser av porevann , bioakkumuleringstester og 
analyser av miljøgifter i lokalt fanget fisk og skalldyr gir dette grunnlag for å gå direkte til en 
risikovurdering Trinn 3.   
 
 
 

6.  RESULTATER OG DISKUS JON  

6.1  Forurenset grunn  
Tidligere utførte undersøkelser (jf kap. 5.1 ) er gjennom gått for å vurdere om datamaterialet er 
tilstrekkelig for å kunne karakterisere  forurensningssituasjo nen på eiendommen og om spredning 
av forurensning til sjøresipienten kan utelukkes . Undersøkelser ved 31  eiendommer  (Figur 6)  er 
gjennomgått og r esultatene er oppsummert i Tabell 3. Mer detaljert informasjon om datagrun n-
laget og vurderinger knyttet til hver enkelt eiendom finnes i vedlegg 1 . Generelt viser gjenno m-
gangen at det er spredningsfare til sjø fra flere eiendommer.  
 
 

 

Figur 6 . Lokaliteter hvor det er utført undersøkelser eller vurderinger av forurensning og eventuell 
spredning til sjø  



 
forurenset sjøbunn   
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Tabell 3 . Oversikt over lokaliteter  med mistanke om forurensnin g i grunnen, og  vurdering av  risiko for spredning  til Aspevågen .   

 
 
 

Lokalitets-
nummer

Lokalitetsnavn Mistanke forurensning Spredningsfare

1 Rønnebergs Reperbane Mulig utslipp av tjære og tjæreholdige produkter (PAH) til grunn og sjø. Området har også ukjente fyllmasser fra 
veiutbygging 1983. Volsdalsvågen utfylt på slutten av 1990-tallet med ukjente fyllmasser 

Ukjent

2 Statens fyr- og merkevesen PAH og tungmetaller. Området har også ukjente fyllmasser fra veiutbygging 1983. Rambøll vurderer at det er mulig spredningsfare da det er påvist relativt høye 
konsentrasjoner av miljøgifter spesielt i grunnvann. Omfanget av undersøkelser er 
begrenset

3 Statens Havnevesen-slippområde Bunnstoff, tjære, kreosot, kvikksølv, kobber, sink, bly, PCB. Området har også ukjente fyllmasser fra veiutbyggingRambøll vurderer at det er liten spredningsfare fra påvist forurensning, men ytterligere 
undersøkelser anbefales da omfanget av undersøkelser er begrenset

4 Brødr. Wiig & Olsen Skipsverft Bunnstoff, tjære, kreosot, kvikksølv, kobber, sink, bly, PCB. Området har også ukjente fyllmasser fra veiutbyggingRambøll vurderer at det er liten spredningsfare fra påvist forurensning, men ytterligere 
undersøkelser anbefales da omfanget av undersøkelser er begrenset

5 Ålesund gassverk Fenoler, tjære(PAH), cyanider, svovel, kvikksølv, benzen, toluen, xylen. Området har også ukjente fyllmasser fra 
veiutbygging 1983

Ukjent. Undersøkelse er begrenset. Trolig tjærestoff i grunnen. Ikke undersøkt cyanid som 
kan forekomme

6 Gamle Liaaen verft, Ysteneset Bunnstoff, tjære, kreosot, kvikksølv, kobber, sink, bly, PCB. Området har også ukjente fyllmasser Rambøll vurderer at det er liten spredningsfare fra påvist forurensning, men ytterligere 
undersøkelser anbefales da omfanget av undersøkelser er begrenset

7 Nedre Strandgate 25-31 PAH-forbindelser, tungmetaller, olje Det er utført tiltak i forbindelse med utbyggingen av eiendommen. Mesteparten av påvist 
forurensning er fjernet. Ingen eller liten spredningsfare

8 Skraphandlertomta Simonsen, Skutvika Dumping av avfall i sjøen, tungmetaller (bly, kvikksølv). Ukjente fyllmasser fra slutten 1970-tallet samt 1993-1995Rambøll vurderer at det er spredningsfare fra påvist forurensning, men området er lite 
undersøkt. Ukjent forurensing kan påtreffes i den tidligere Skutvika, som i dag er utfylt, 
både fra skraphandlervirksomhet og verftsvirksomhet9 Florvåg verft i Skutvika Bunnstoff, tjære, kreosot, kvikksølv (mulig frittflytende), kobber, sink, bly, PCB. Området har også ukjente 

fyllmasser (1936-1952)
Rambøll vurderer at det er spredningsfare fra påvist forurensning, men ytterligere 
undersøkelser anbefales da omfanget av undersøkelser er begrenset

10 Florvåg verft i Skutvika Bunnstoff, tjære, kreosot, kvikksølv (mulig fritt flytende), kobber, sink, bly, PCB. Området har også ukjente 
fyllmasser (1936-1952)

Rambøll vurderer at det er spredningsfare da det er påvist høye konsentrasjoner av 
miljøgifter både i grunnvann og jord. Omfanget av undersøkelser er også begrenset

11 Ålesund trådstiftefabrikk Tungmetaller fra produksjon, særlig sink Rambøll vurderer at det er spredningsfare da det er påvist høye konsentrasjoner av 
miljøgifter både i grunnvann og jord

12 Skjerva - Raffinol Oljerester, PAH fra brenning av avfall, oljefat i grunnen, tungmetaller, PCB Rambøll vurderer at det er stor spredningsfare da det er påvist høye konsentrasjoner av 
miljøgifter både i grunnvann og jord


























































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































